
 

CONVOCAÇÃO DE LICITANTES 

A Prefeitura Municipal de Frei Miguelinho, em virtude do resultado do procedimento 
licitatório referente ao Processo Licitatório nº 004/2023, Pregão Eletrônico nº 001/2023 cujo  objeto é 
a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para o fornecimento de material 
de limpeza e descartáveis, destinados aos Programas da Secretaria de Ação Social, SECRETARIA 
DE AÇÃO SOCIAL com atendimento aproximadamente de 500 pessoas mês; COZINHA 
COMUNITÁRIA; CADÚNICO – CADASTRO ÚNICO; PCF – PROGRAMA CRIANÇA FELIZ ; SCFV 
– SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS ; PAEFI – PROTEÇÃO E 
ATENÇÃO ESPECIALIZADO A FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS/ CREAS – CENTRO DE REFERÊNCIA 
ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL e PAIF – PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL A 
FAMÍLIA/ CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, e serão utilizados no 
atendimento da demanda dos serviços realizados pela SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 
MUNICIPAL, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Termo de 
Referência, constantes no Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº. 001/2023. 

Caso as licitantes adjudicatária se recusem a assinar o Contrato/Ata ou convidada a 
fazê-lo não atenda no prazo fixado, garantida prévia defesa, será considerado o inadimplemento e 
estará sujeita às seguintes cominações. 

R E S O L V E: 

Convocar, para no prazo de 03(três) dias úteis, contados a partir da convocação, 
assinar o Contrato/Ata, ou enviar por meio eletrônico para que seja assinado e devolvido no prazo 
de 02(dois) dias, conforme Edital, a contar da data de seu recebimento, do Processo Licitatório nº 
004/2023: 

Empresas: 

1 - MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELLI, CNPJ nº 34.351.431/0001-14 
RUA TEOTONIO DE MELO FILHO 216, IBURA, RECIFE/PE, CEP: 51.220-080, E-MAIL: 
milmateriais@outlook.com , TELEFONE: (81) (81) (81) 3022-4063, (81) 9868-9298, neste ato 
reprsentado por JOSEFA MARIA DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 
11/03/1986, SOLTEIRA, EMPRESARIA, CPF nº 080.833.564-25, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 
7653246, órgão expedidor SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - PE, residente e 
domiciliado(a) no(a) RUA RIO XINGU, 305, IBURA, RECIFE, PE, CEP 51240040 

2- MOURA E SOUZA MERCADINHO LTDA, CNPJ nº 03.938.549/0001-10, AV NOSSA SENHORA 
DA CONCEICAO  Nº 10, LAGOA DE JOAO CARLOS, FREI MIGUELINHO-PE, CEP: 55.780-000, 
E-MAIL: supermercadobetoljc@gmail.com  , TELEFONE: (81) 8146-0717, (81) 8118-4424, nete ato 
representado por CARLOS ALBETO DE MOURA, brasileira, casado, empresária, CPF nº 
880.033.614-00, Identidade nº 4670013 SSP-PE, residente e domiciliado a Rua Nova, s/n, Lagoa 
de João Carlos, Frei Miguelinho/PE, CEP: 55.780-000; 

Av. Presidente Kennedy, 275 – Centro – Frei Miguelinho – Cep: 55.780-000 
CNPJ: 11.361.854/0001-10 – Telefone: 81-3751-1251 – e-mail: cplfrei20172020@gmail.com

mailto:milmateriais@outlook.com
mailto:supermercadobetoljc@gmail.com
mailto:cplfrei20172020@gmail.com


3- MCL TECNOLOGIA EM SERVIÇOS DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ nº 31.486.099/0001-07 
RUA ALFREDO FERNANDES, 295, SALA 701, AFLITOS, RECIFE/PE, CEP: 52.060-320, E-MAIL: 
licitacao@mcl.tec.br, financeiro@g7solution.com.br, TELEFONE: ((81) 3314-2616, (81) 9942-5005, 
neste ato reprsentado por ANA MANUELLA COUTO DE LIMA, nacionalidade BRASILEIRA, CPF 
nº 033.593.944-96, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 5926757 SDS-PE; 

Caso a licitante adjudicatária se recuse a assinar o contrato/Ata ou convidada a fazê-
lo não atenda no prazo fixado, garantida prévia defesa, será considerado o inadimplemento e 
estará sujeita às seguintes cominações, conforme Edital. 

Frei Miguelinho, 12 de janeiro de 2024. 

Adriana Alves Assunção Barbosa  
Prefeita

Av. Presidente Kennedy, 275 – Centro – Frei Miguelinho – Cep: 55.780-000 
CNPJ: 11.361.854/0001-10 – Telefone: 81-3751-1251 – e-mail: cplfrei20172020@gmail.com

mailto:cplfrei20172020@gmail.com
mailto:licitacao@mcl.tec.br
mailto:financeiro@g7solution.com.br

	R E S O L V E:

